平成 25年度 第一回ふれあいセンター管理運営委員会議事録

ふれあいセンター管理担当
日 時   平成 24年 6月 23日 (日 ) 9130～

場 所  ふれあいセンター集会室

出席者  管理運営委員 15名 (欠席 6名 )

議題   (1)各 委員の紹介

(2)委員長、副委員長、防火責任者の選任

(3)今年度の活動計画概要及び計画   .
(4)ふれあいセンター防災自主811練計画・組織等

(5)ふれあいセンター防災自主馴練予定日の設定

(セ ンターでは消防法に基づいて年 2回自主割練が義務付けられてお り、

防火管理者の指導で訓練を実施 します)

(6 その他

群

ふれあいセンター管理担当 から挨拶

5月 にふれあいセンター管理運営委員の公募について案内を出しましたが、応募者は

ありませんでした。平成 25年度はふれあいセンター管理運営委員 21名で運営する旨

説明。

1.各委員の紹介

統一自治会役員 6名、ふれあいセンター管理人、8単位 自治会会長、つつ じヶ丘

シエア会長、つつ じヶ丘女性会会長、いこいのつつ じ代表、民生委員長、福祉委員

長、つつ じが丘ふれあいクラブ代表。

2.委員長、副委員長、防災責任者の選任

ふれあいセンター管理担当者 が運営委員長に成ることを宣言すると共に恒

例により副委員長は統一自治会事務局長の 事務局長 と統一自治会会計担当の

さんにお願いをして得て承認 された。防災責任者は、防災 (副 )の さんにお願

いし承認された。

3。 今年度の活動概要と活動計画

平成 25年度活動方針の説明

1)建築物の維持管理

a)定期清掃

年 2回、7月 と1月 に館内の定期清掃を実施する。作業は業者に委託 し、

サッシ、ガラス、 トイレ、換気扇、プライン ド、シャッターの清掃を考えて

お り7月 28に予定 している。

b)消防設備点検

年 2回 7月 と 1月 に予定し消火剤、警報装置の点検を行 う。

C)ピアノ調律

年 1回調律を行 う。H月 のふれあいコンサー ト直前に実施予定。

d)害虫駆除

今年も実施をしない。 市の方針

2)設備機器の維持管理

。従来から管理されている備品台帳に基づいて今年度も管理する。
・備品購入についてはポットの購入を考えている。

・今年度の新たな要望について本委員会で検討 し、役員会に諮 り実現に努める。
3)防災自主諄1練について

年 2回、館内自主防災.~lll練を防災管理者の指導で 6月 (運営委員会委員対象)

11月 (使用団体対象)に実施する。

他 参考資料に

管理運営規則、総則、管理運営規員1細則、運営予算、利用状況、年次予定表、

固定利用団体、委員会名簿、委託業者 リス ト、鍵の保管方法

4)その他

1。 今年度はふれあいセンタこの一部 リフォームを行 う。

(昨年度の要望事項を市が予算化した)

内容 出入 り日のスロープ化、手す り、男子 トイレの洋式化等

2.ふれあいセンター内にAED設 置予定。

4.ふれあいセンター防災自主訓糠計画、組織

第一回ふれあい管理運営委員会防災管理者 ( 氏)よ り資料配布の上説明が

された。   自衛自主計画の説明

自衛消防隊組織、避難経路図、報知機器の位置等、災害発生時に万全

を期するための説明を受けた。

5。 ふれあいセンター防災自主割練の予定日

H月   予定

6。 その他

ふれあいセンター管理運営規定に[毎週火、本曜 日の 9時～17:∞ までを

[シルバータイム」の日とし、全館開放 日]と 記載されている。これは「高齢者の

融和を目的」としたものであるが、現状では有効利用が乏しい。
「シルバータイム」力`設けられていることを、対象者の皆さんにもっと知っても
らうために福祉委員会より回覧等でPRすることに出席者の賛同が得られた。

以 上